
Zápis 
 

z 36. schůze komise tělovýchovy a sportu, konané dne 9.4. 2018 

v SOŠ informatiky a spojů Kolín 
 

 

Přítomni: MUDr. Balík, Mgr. Herčík, Mgr. Prachař, p. Smejkal, p. Sodoma, p. Šotola, 

p. Těšitel, Mgr. Tuček, Mgr. Zeman 

Omluveni: p. Čejka, p. Holoubek, p. Čtvrtečka, p. Sarauer 

Dále přítomni: Mgr. Kesner, Mgr. Morová – OŠKS 

  

Program schůze 

1. Schválení programu 

2. Kontrola zápisu  

3. Kontrola čerpání 

4. Projednání e-mailu vedení TAEHAN Kolín 

5. Cena za mimořádný přínos kolínskému sportu 

6. Kolínské sportovní dny ZŠ 2018 

7. Projednání žádostí 

8. Různé 
 

 

Průběh schůze 
 

1. Program schůze byl bez doplňků schválen 
 

2. Kontrola zápisu  
 

 programová dotace – návrh komise na rozdělení byl zastupitelstvem schválen 

 

 úkol informovat Aeroklub Kolín a Taneční akademii Duende o nutnosti změnit sídlo 

pro možnost vyplacení dotace trvá - OŠKS 
 

3. Kontrola čerpání 
 

 Mgr. Tuček informoval komisi o čerpání k datu schůze: 

- schválené akce – 153.500,- Kč, zůstatek – 546.500,- Kč 
 

4. Projednání e-mailu vedení TAEHAN Kolín místostarostovi města  

 

 Mgr. Tuček a Mgr. Kesner informovali komisi o obsahu e-mailu, který zaslala paní 

Lee Neumanová místostarostovi Mgr. Kašparovi, v němž vyjadřuje nespokojenost se 

zařazením taekwonda do skupiny sportů IV mezi taneční a úpolové sporty 

s výjimkou juda 
 

 V následné diskusi Mgr. Tuček zrekapituloval důvody zařazení tohoto sportu do 

skupiny IV (nižší členská základna v ČR - cca 2500 členů, 19 klubů, kolínský klub se 

převážně věnuje neolympijským disciplínám), další členové vyjádřili svůj názor na 

tuto problematiku 
 

Usnesení č. 304: 
 

Komise zařadí na svou zářijovou schůzi přípravu návrhu kritérií programové do-

tace pro rok 2019, v němž se pokusí rozdělit na základě aktuální sportovní výkon-

nosti členů a družstev kolínských sportovních klubů, velikosti členské základny 



sportů v ČR či mezinárodní konkurence sporty do jednotlivých skupin podle jed-

noznačných pravidel. 
 

Hlasování:  9 – 0 – 0 

 

5. Cena za mimořádný přínos kolínskému sportu 

  

 slavnostní předání proběhlo v obřadní síni radnice ve středu 28.3. v 16 hodin, cenu si 

odmítli převzít pan Pavel Pobříslo a pan Jiří Řebíček 

 

6. Kolínské sportovní dny ZŠ 2018 

 

 zpracovány propozice pro házenou 1.-3. třída  

 úpravy propozic – doplnění turnaje v házené, doplnění odlišného bodování aerobiku, 

doplnění oznámení, že z KSD ZŠ bude pořizována obrazová dokumentace 

 

Usnesení č. 305: 
 

Komise schvaluje znění propozic Kolínských sportovních dnů základních škol 2018. 
 

Hlasování:  9 – 0 – 0 

 

 propozice soutěže Mgr. Tuček zašle na OŠKS, který je rozešle na jednotlivé školy 

 termín pro odevzdání přihlášek byl stanoven na 30. dubna 

 soupisky – jsou připraveny, budou rozeslány na přihlášené školy na začátku května, 

školy soupisky pro individuální soutěže odevzdají do 31. května 

 soupis potřebných pronájmů a zdravotnického zajištění ČČK zkompletuje na základě 

rozpisů jednotlivých sportů Mgr. Tuček a zašle jej na OŠKS, který provede objed-

návku 

 ceny zajistí p. Holoubek přes SICCO Kolín 

 

7. Projednání žádostí 

 

 žádost Sportu Kolín o dotaci ve výši 10 000,- Kč na florbalový turnaj BIOS Cup 

2018  
 

Usnesení č. 306: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti, doporučuje radě města 

schválení dotace pro Sport Kolín ve výši 8.000,- Kč na florbalový turnaj BIOS Cup 

2018 na pronájem haly, výplatu činovníků a ceny. 
 

Hlasování:  9 – 0 – 0 

 
 

 žádost Sokola Kolín-atletika o dotaci ve výši 20.000,- Kč na mládežnický mítink 

Youth Athletics 
 

Usnesení č. 307: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti a patří mezi vybrané 

akce, doporučuje radě města schválení dotace pro Sokol Kolín atletika ve výši 

20.000,- Kč na uspořádání mládežnického mítinku Youth Athletics na odměny roz-

hodčím a organizačním pracovníkům a ceny.  
 

Hlasování:  9 – 0 – 0 



 žádost Sokola Kolín – sportovní gymnastika o dotaci ve výši 7.500,- Kč na uspořá-

dání závodu Hledáme nové talenty – Memoriál Olgy Effenbergerové 
 

Usnesení č. 308: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti a jedná se o vybranou 

akci, doporučuje radě města schválení dotace pro Sokol Kolín – sportovní gymnas-

tika ve výši 7.500,- Kč na uspořádání závodu Hledáme nové talenty poháry, medai-

le, rozhodčí a technické zabezpečení.  
 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
 

 žádost ArenY Kolín o dotaci ve výši 10.000,- Kč na organizaci příměstského tábora 
 

Usnesení č. 309: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost nemá všechny náležitosti (chybí propozice ak-

ce) a nejedná se o akci základní činnosti spolku, nedoporučuje radě města schválení 

dotace pro ArenU Kolín na organizaci příměstského tábora.  
 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
 
 

 žádost Sokola Kolín-atletika o dotaci ve výši 20.000,- Kč na organizaci 60. ročníku 

půlmaratónu Kolín – Velký Osek – Kolín a mistrovství ČR veteránů v půlmaratónu 
 

Usnesení č. 310: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti a jedná se o vybranou 

akci, doporučuje radě města schválení dotace pro Sokol Kolín-atletika ve výši 

20.000,- Kč na organizaci 60. ročníku půlmaratónu Kolín – Velký Osek – Kolín a 

mistrovství ČR veteránů v půlmaratónu na věcné a finanční ceny, rozhodčí a zdra-

votnické zabezpečení.  
 

Hlasování:  9 – 0 - 0 
 

 žádost Sokola Kolín-atletika o dotaci ve výši 10.000,- Kč na organizaci 64. ročníku 

Polabských závodů 
 

Usnesení č. 311: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti a jedná se o vybranou 

akci, doporučuje radě města schválení dotace pro Sokol Kolín-atletika ve výši 

8.000,- Kč na organizaci 64. ročníku Polabských závodů na finanční ceny, rozhodčí 

a zdravotnické a materiální zabezpečení.  
 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
 

 žádost VKC Kolín o dotaci ve výši 10.000,- Kč na účast na mezinárodním turnaji 

Korfbalový víkend v Nitře 
 

Usnesení č. 312: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti a jedná se o reprezenta-

ci města, doporučuje radě města schválení dotace pro VKC Kolín ve výši 7.500,- Kč 

na účast na turnaji Mezinárodní korfbalový víkend v Nitře na účastnický poplatek, 

dopravu a ubytování.  
 

Hlasování:  9 – 0 – 0 



 žádost VKC Kolín o dotaci ve výši 3.000,- Kč na organizaci 1. ročníku mezinárodní-

ho Turnaje legend 
 

Usnesení č. 313: 
 

Komise vzhledem k nejasnostem v přiložených propozicích odkládá projednání žá-

dosti na příští schůzi po doložení nových propozic či vysvětlení přiložených.  
 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
 

 

 Aeroklubu Kolín o dotaci ve výši 18.000,- Kč na organizaci Poháru města Kolín 

v akrobacii kluzáků 
 

Usnesení č. 314: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti a jedná se o vybranou 

akci, doporučuje podmíněně radě města schválení dotace pro Aeroklub Kolín ve 

výši 14.000,- Kč na organizaci Poháru města Kolín v akrobacii kluzáků na proná-

jem kluzáků a jejich dopravu, na ceny a dopravu, ubytování a cestovné rozhodčích, 

organizační zabezpečení a opravy vytyčovacích plachet. Dotaci je možné poskyt-

nout po změně sídla klubu na území Kolína. 
 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
 

 

 žádost Handball Clubu Kolín o dotaci ve výši 8.000,- Kč na účast na turnaji minižá-

kyň Hostivice mini cup 2018 
 

Usnesení č. 303: 
 

Komise vzhledem k tomu, že žádost má všechny náležitosti a jedná se o reprezenta-

ci města,  doporučuje radě města schválení dotace pro Handball Club Kolín ve výši 

8.000,- Kč na účast na turnaji minižákyň Hostivice mini cup 2018 na ubytování, 

stravování a startovné.  
 

Hlasování:  8 – 0 – 1 
 
 

7. Různé 

 

- 

 

 

Příští schůze komise se uskuteční ve středu 2. května 2018 od 16.00 hod. v SOŠ in-

formatiky a spojů Kolín. 

 

 

 

 

 

 

          _________________________________                  ________________________________ 

    Mgr. Jiří Tuček – předseda komise      Mgr. Petr Kesner – vedoucí OŠKS  


